महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, जून २९, २००९/आषाढ ८, शके १९३१

## वित्त विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २९ जून, २००९

## अधिसूचना

महाराष्ट्र मूल्यवधितकर अधिनियम, २००२.

क्रमांक मूवक. १५०९/प्र. क्र. ८१-ख(१)/कराधान-१.—महाराष्ट्र मूल्यवर्धितकर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा.९) यास जोडलेल्या अनुसूची 'क' मधील नोंद ५६ अन्वये प्राप्त झालेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन याद्वारे, दिनांक १ जुलै २००९ पासुन उक्त नोंदीच्या प्रयोजनासाठी खालील सौर उर्जेची उपकरणे विनिर्दिष्ट करीत आहे, म्हणजेच :—

अनु. क्र. उपकरणाचे नाव (१) (२)

- १. फ्लंट प्लेट सोलर कलेक्टर्स
- २. कॉन्सन्ट्रेटींग आणि पाईप टाईप सोलर कलेक्टर
- ३. सोलर कुकर्स
- ४. सोलर वांटर हिटर्स व सिस्टीम्स
- ५. सोलर एअर हिटींग सिस्टीम, सोलर गॅस हिटींग सिस्टीम किंवा सोलर फ्लुईड हिटींग सिस्टीम
- ६. सोलर क्रांप ड्रायर्स व सिस्टीम
- ७. सोलर स्टिल्स व डि-सलिनेशन सिस्टीम्स
- ८. सोलर थर्मल आणि सोलर फोटो व्होलटिक कन्व्हर्जन यावर आधारित सोलर पंप्स
- ९. सोलर पावर जनरेटींग सिस्टीम्स
- १०. पाण्याचे पंपिंग व इतर वापरासाठी असलेले सोलर फोटोव्हील्टाईक मोडयूल्स व पॅनेल्स.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

चित्रा कुलकर्णी, शासनाच्या विशेष कार्य अधिकारी. महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, जून २९, २००९/आषाढ ८, शके १९३१

## FINANCE DEPALRTMENT

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 29th June 2009 NOTIFICATION

Maharashtra Value Added Tax Act, 2002.

No. VAT 1509/CR.81-B (1)/Taxation 1.—In exercise of the powers conferred by entry 56 of SCHEDULE 'A' appended to the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005), the Government of Maharashtra hereby specifies with effect from the 1<sup>st</sup> July 2009, the following Solar energy devices, for the purposes of the said entry, namely:—

Serial	No. Name of the devices
(1)	(2)
(1)	Flat plate solar collectors.
(2)	Concentrating and pipe type solar collectors.
(3)	Solar cookers.
(4)	Solar water heaters and systems.
(5)	Solar air heating system, solar gas heating system or solar fluid
	heating system.
(6)	Solar crop driers and systems.
(7)	Solar stills and de-salination systems.
(8)	Solar pumps based on solar thermal and solar photovoltaid conversion.
(9)	Solar power generating systems.
(10)	Solar photovoltaic modules and panels, for water pumping and other applications.
	THE CONTROL OF THE PARTY OF THE CONTROL OF THE CONT

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

CHITRA KULKARNI,
Officer on Special Duty to Government.